
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟ                                                       Ημερομηνία :19-01-20226 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Δ/νση: 28ΗΣ Οκτωβρίου Ορχομενός Αρ.Πρωτ. : 539 

32 300 ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ 

Πληροφορίες: Ιωάννα Γκούρα-Μέττα 

Τηλέφωνο: 22613 – 51119 

email: imetta@orchomenos.gr 

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ :     14/2026 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της 84/2025 απόφασης Δημάρχου για τη 

Συγκρότηση Επιτροπής παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 

προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου 

και Συγκρότηση Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη 

- τις διατάξεις των παρ. 8 , 9 και 10 , του άρθ. 10 του Ν.4830/21 (ΦΕΚ 

169/Α/18-9-2021) 

- την υπ΄αριθ: 377, με αριθ. πρωτ.:39343/15-06-2022, Εγκύκλιο του 

Τμήματος Προστασίας ζώων συντροφιάς της Δ/νσης οργάνωσης και 

λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠ.ΕΣ. 

- την υπ΄αριθ: 02, με αρ.πρωτ.: 740/08-01-2025, Εγκύκλιο του Τμήματος 

Προστασίας ζώων συντροφιάς της Δ/νσης οργάνωσης και λειτουργίας 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠ.ΕΣ. 

- την με αρ.πρωτ.: 83691/17-12-2024 Εγκύκλιο της Ειδικής Γραμματείας 

για την προστασία ζώων συντροφιάς του ΥΠ.ΕΣ. 

- με το, αριθ.πρωτ:4051/14-05-2025 στον δήμο Ορχομενού, Καταστατικό 

της Ένωσης Προσώπων με την Επωνυμία ¨Φιλοζωική Ένωση Ορχομενού¨ 

- το με υπ’ αριθ. πρωτοκόλλου στον δήμο Ορχομενού : 4108/15-05-2025 

έγγραφο της ¨Φιλοζωικής Ένωσης Ορχομενού¨ περί ορισμού μελών 

συμμετοχής στην Επιτροπή παρακολούθησης του προγράμματος διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Ορχομενού 

- το υπ’ αριθ.:6772/27-06-2022 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. 

Βοιωτίας, περί ορισμού μελών στην ειδική επιστημονική τριμελή Επιτροπή 

όπως περιγράφεται στον Ν.4830/21 όπως ισχύει. 

- την υπ΄αριθ: 01/2025 (αρ.πρωτ:05/02-01-2025 ) Απόφαση Δημάρχου 

δήμου Ορχομενού περί ορισμού Αντιδημάρχων ( ΑΔΑ: ΡΜ3ΔΩΞ6-ΑΕΠ) 

- Την 84 /2025 απόφαση Δημάρχου με (ΑΔΑ: 9ΔΧΨΩΞ6-3Σ1) για τη 

Συγκρότηση Επιτροπής παρακολούθησης του Επιχειρησιακού προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου και Συγκρότηση Ειδικής 

Επιστημονικής Επιτροπής 
-  Την υπ. αριθμ. πρωτ. 29330/28-05-2025 Διευκρινίσεις για τη συγκρότηση 

και τη λειτουργία των επιτροπών του άρθρου 10 του ν. 4830/2021( αρ. 
Εγκυκλιου:13 ) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Τροποποιούμε την 84/2025 με (ΑΔΑ:9ΔΧΨΩΞ6-3Σ1) απόφασή μας ως 

εξής: 

mailto:imetta@orchomenos.gr
ΑΔΑ: ΨΥΘ5ΩΞ6-29Ρ



 

 

 

Α. Συγκροτούμε Πενταμελή Επιτροπή για την παρακολούθηση του Επιχειρησιακού προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Ορχομενού η οποίο αποτελείται από τους: 
1. Κωνσταντίνο Τσεκούρα  του Γεωργίου  , ως Πρόεδρο, εκπρόσωπο του δήμου Ορχομενού 
και αρμόδιο Αντιδήμαρχο με αρμοδιότητες και δράσεις που αφορούν στα αδέσποτα ζώα (Αρ. 

Απόφασης Δημάρχου : 02/2026, ΑΔΑ: 98ΒΒΩΞ6-Υ92)) , με αναπληρωτή τον αντιδήμαρχο 

Μονοχάρη Ευθύμιο του Αθανασίου. 

2. Χαράλαμπο Τζερεμέ , κτηνίατρο και ανάδοχο εργασιών και υπηρεσιών, βάσει της με αρίθ. 

Πρωτ :14796/14-11-2025 σύμβασης υπηρεσίας διαχείρισης αδέσποτων ζώων για τις ανάγκες της 

Δ.Ε  Ορχομενού με αναπληρωτή τον Γκίκα Γεώργιο κτηνίατρο και ανάδοχο εργασιών και 

υπηρεσιών, βάσει της με αρίθ. πρωτ :15338/21-11-2025 σύμβασης υπηρεσίας διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων για τις ανάγκες της Δ.Ε  Ακραιφνίας . 

3. Ηλία Ιγγλέζο του Λουκά , εκπαιδευτή σκύλων, ο οποίος είναι ενεργό μέλος του 

επαγγελματικού σωματείου ¨Πανελλήνιος Σύλλογος Εκπαιδευτών Σκύλων¨- ΠΑ.Σ.ΕΚ.Σ  

( Βεβαίωση με αριθ.πρωτ: 16353/01-12-2025 στον δήμο Ορχομενού) 
4. Παναγιώτη Σανιδά , Πρόεδρο της Ένωσης Προσώπων με την επωνυμία 

¨Φιλοζωική Ένωση Ορχομενού¨ , με αναπληρωτή τον Νικόλαο Σωτηρίου , αντιπρόεδρο της 

¨Φιλοζωική Ένωσης Ορχομενού¨ ( σύμφωνα με το υπ΄αρίθ:4108/15-05-2025 έγγραφο της 

¨Φιλοζωικής Ένωσης Ορχομενού¨). 

5. Ασήμω Μαντούκα , μέλος της Διοικούσας Επιτροπής της ¨Φιλοζωικής Ένωσης Ορχομενού¨, 

με αναπληρώτρια την Παρασκευή Σεργιάννη επίσης μέλος της Διοικούσας Επιτροπής της Ένωσης 

Προσώπων (σύμφωνα με το υπ΄αρίθ:4108/15-05-2025 έγγραφο της ¨Φιλοζωικής Ένωσης 

Ορχομενού¨) . 

 

Η Πενταμελής Επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της παρ. 9 του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 και των 

ισχυουσών εγκυκλίων και διατάξεων. 

Β . Στην περίπτωση που στο πλαίσιο της πενταμελούς Επιτροπής διαπιστώνεται διαφωνία για την 

επικινδυνότητα ενός αδέσποτου ζώου συντροφιάς ή για την αναγκαιότητα της πραγματοποίησης της 

ευθανασίας , την οριστική απόφαση λαμβάνει  η  Ειδική  Επιστημονική  Επιτροπή  που  

αποτελείται  από: 

 

1) τον Κωνσταντίνο Κοντόπουλο κτηνίατρο της Κτηνιατρικής υπηρεσίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Βοιωτίας με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Χαραλαμπίου , κτηνίατρο του Τμήματος 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Βοιωτίας , 

2) τον Χαράλαμπο Τζερεμέ, ιδιώτη κτηνίατρο και ανάδοχο εργασίας και υπηρεσιών βάσει 

της με αρίθ. Πρωτ : 14796/14-11-2025 σύμβασης υπηρεσίας διαχείρισης αδέσποτων ζώων για 

τις ανάγκες της Δ.Ε. Ορχομενού, με αναπληρωτή του τον Γκίκα Γεώργιο κτηνίατρο και 

ανάδοχο εργασιών και υπηρεσιών, βάσει της με αρίθ. Πρωτ :15338/21-11-2025 σύμβασης 

υπηρεσίας διαχείρισης αδέσποτων ζώων για τις ανάγκες της Δ.Ε  Ακραιφνίας 
3) τον Αργύριο Ιωάννου , ιδιώτη κτηνίατρο , όπως προτάθηκε με το υπ΄αρίθ: 4108/15-05-2025 

έγγραφο της ¨Φιλοζωικής Ένωσης Ορχομενού¨. 

Η Ειδική Επιστημονική Επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της παρ. 10 του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 

και των ισχυουσών εγκυκλίων και διατάξεων. 

Γ) Γραμματέας των ανωτέρω Επιτροπών ορίζεται η Πάνου Γιαννούλα υπάλληλος του Δήμου 

Ορχομενού του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια και να κοινοποιηθεί στους οριζόμενους . 

 

 
Ο Δήμαρχος 

 

                                                                          Γεώργιος Τζαβάρας 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΘ5ΩΞ6-29Ρ


		2026-01-19T13:07:29+0200
	Athens




